
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 82 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021 

Dispõe sobre a homologação do resultado da eleição das entidades representativas 

do segmento dos usuários do Sistema Único de Saúde, para a composição do 

Conselho Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Araguaia – Estado 

do Pará, para o biênio 2022/2024.  

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, no exercício de suas 

atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do Araguaia. 

Considerando o Ofício n.º 030/2021 do Conselho Municipal de Saúde – SDA/2021, datado de 20 de dezembro de 2021. 

Considerando a eleição das entidades representativas do segmento dos usuários do Sistema Único de Saúde, por meio da 

10ª Conferência Municipal de Saúde, realizada no dia 26 de novembro de 2021. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica homologado o resultado da eleição das entidades representativas dos usuários do Sistema Único de Saúde, 

realizada no dia 26 de novembro de 2021, por meio da 10ª Conferência Municipal de Saúde, para o exercício de mandato 

no biênio 2022/2024. 

I – Associação dos Pequenos Produtores do Projeto de Assentamento Pedra de Amolar – APPPA. (37 votos). 

II – Associação dos Pequenos Produtores do Projeto de Assentamento Sol Nascente – APRASN. (37 votos). 

III – Associação dos Pequenos Agricultores do Castanhal Oito Barracas – APAB. (37 votos). 

IV – Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar – SINTRAF. (36 votos). 

V – Associação dos Produtores Rurais de São Benedito – APRB. (36 votos). 

VI – Associação dos Pequenos Camponeses do Cacau Beth. (33 votos).     

Art. 2º - Este Decreto Municipal, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos do Araguaia (PA), 20 de dezembro de 2021.  

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

PUBLICADO EM 20 DE DEZEMBRO DE 2021 


		2021-12-20T12:27:39-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




